Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000BF39350004B00278E009E4903446D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2998/06/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve, no uso
de suas atribuições, propõe que após ouvido em
plenário seja enviado expediente à Secretariana
Municipal de Obras e Pavimentação para que seja
analisada e realizada a colocação de dois quebra-
molas ou lombadas, nos seguintes pontos de
referência, Rua Barros de Cassal, nº 712 e 901,
bairro Cruzeiro .

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que a referida
rua enfrenta problemas de insegurança devido a alta velocidade praticada no local pelos
meios de transporte. Contamos com o apoio do Poder Executivo Municipal, para solução
deste problema com a maior urgência possível.

Sala de Sessões, 3 de maio de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB